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Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 347 af 2. marts 2021 (alm. del). Spørgsmålet er stil-

let efter ønske fra Louise Schack Elholm (V). 
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Spørgsmål 

Kan ministeren bekræfte, at der er indført nye svenske skatteregler med virkning fra den 

1. januar 2021, der medfører, at danske virksomheder, der har svenske ansatte, som arbej-

der i Sverige, skal registrere sig som svensk arbejdsgiver og indbetale svensk skat, og at 

dette også gælder for virksomheder, som har medarbejdere, der som følge af coronakri-

sen arbejder hjemmefra i Sverige? I bekræftende fald bedes ministeren redegøre for, om 

de nye svenske regler er i overensstemmelse med arbejdskraftens frie bevægelighed, da 

det vil gøre det mindre attraktivt for danske virksomheder at ansætte svenskere, der bor i 

Sverige, og om ministeren vil arbejde for, at de nye svenske regler ikke kommer til at 

gælde under coronakrisen. 

 

Svar 

Sverige har fra årsskiftet indført nye regler om bl.a. registrering for visse udenlandske ar-

bejdsgivere med ansatte, der arbejder i Sverige.   

 

Der er stor usikkerhed om den praktiske udmøntning af de nye svenske regler i forhold til 

danske arbejdsgivere med svensk hjemmehørende medarbejdere. Skattestyrelsen har der-

for rettet henvendelse til Skatteverket for bl.a. at få en afklaring af, om de nye svenske 

regler medfører, at danske arbejdsgivere vil skulle registrere sig som arbejdsgivere i Sve-

rige og indeholde og indbetale svensk skat, og i givet fald hvordan det i praksis skal fo-

regå, herunder i forbindelse med hjemmearbejde i Sverige.  

  

Hvis de nye svenske regler i praksis medfører sådanne forpligtelser for danske arbejdsgi-

vere med svensk hjemmehørende medarbejdere, vil Skatteministeriet rejse problemstillin-

gen over for Finansdepartementet i Sverige med henblik på at drøfte mulighederne for en 

løsning, der kan sikre, at de nye regler ikke kommer til at udgøre en barriere for integrati-

onen i Øresundsregionen. 
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